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นายกิจจา ศรีพัฑฒางกุระ 
กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ผลิตไฟฟ้า

ราชบุรีโฮลดิ้ง จํากัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) 

RATCH เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 19 

ธันวาคม 2561 บริษัท ราช-ลาว เซอร์วิส 

จํากัด (บริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นทั้งจํา

นวน) (“ผู้ซื้อ”) และบริษัท เอเชีย ลงทุน 

พัฒนา และก่อสร้าง จํากัดผู้เดียว ผู้ถือหุ้น

เดิม (“ผู้ขาย”) ได้ลงนามสัญญาระหว่าง

ผู้ถือหุ้นและสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญของ

บริษัท เอเชีย วอเตอร์ จํากัดผู้เดียว ผู้ดํา

เนินโครงการผลิตน้ําประปาแสนดิน ใน 

สปป.ลาว (“โครงการฯ”) ในสัดส่วนร้อย

ละ 40 ของทุนจดทะเบียน หรือคิดเป็นหุ้น

สามัญจํานวน 4,800,000 หุ้น มูลค่าที่ตรา

ไว้หุ้นละ 8,400 กีบ ในวงเงิน 5.80 ล้าน

เหรียญสหรัฐฯ 

หรือประมาณ 

48,720 ล้าน

กีบ (หรือเทียบ

เท่าประมาณ 

194.59 ล้านบาท) โดยใช้เงินลงทุนจากเงิน

ทุนหมุนเวียนและเงินกู้ของบริษัท ราช-ลาว 

เซอร์วิส จํากัด แบ่งการชําระค่าหุ้นออก

เป็น 2 งวด โดยงวดแรกจะชําระเงินร้อย

ละ 10 คิดเป็นเงิน 580,000 เหรียญสหรัฐฯ 

(หรือ เทียบเท่าประมาณ 19,459,000 

บาท) ภายใน 15 วันหลังจากวันที่ลงนาม

ในสัญญา และงวดสุดท้ายจะชําระเงินส่วน

ที่เหลือทั้งหมด 5,220,000 เหรียญสหรัฐฯ 

(หรือเทียบเท่าประมาณ 17 5,131,000 

บาท) ภายใน 30 วันภายหลังบรรลุเงื่อนไข

บังคับก่อน ตามสัญญาแล้วทั้งหมด ซึ่ง

คาดว่าจะดําเนินการแล้วเสร็จภายในเดือน

กุมภาพันธ์ 2562 ภายหลังธุรกรรมดังกล่าว

บรรลุผลสําเร็จ จะส่งผลให้บริษัทฯ เป็นผู้

ร่วมดําเนินโครงการฯ ตามสัดส่วนการลงทุน

ผ่านบริษัท ราช-ลาว เซอร์วิส จํากัด และ

มีส่วนในการสนับสนุน นโยบายด้านการ

พัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนใน สปป. 

ลาว รวมทั้งเป็นการขยายโอกาสการลงทุน

ของกลุ่มบริษัทฯ อีกทางหนึ่ง

 อนึ่ง โครงการฯ ดังกล่าวตั้งอยู่ที่เมือง

นาทรายทอง นครหลวงเวียงจันทน์ ใน 

สปป. ลาว ดําเนินธุรกิจผลิตน้ําประปา จํา

หน่ายให้กับรัฐวิสาหกิจนํ้าประปานครหลวง

เวียงจันทน์ ระยะเวลาสัมปทาน 50 ปี กํา

ลังการผลิตรวม 48,000 ลูกบาศก์เมตรต่อ

วัน แบ่งกําลังการผลิตออกเป็น 2 ระยะคือ 

ระยะที่ 1 เริ่มผลิตตั้งแต่เดือนธันวาคม 2561 

ในอัตรา 24,000 ลูกบาศก์เมตรต่อวัน และ 

ระยะที่ 2 ประมาณปี 2574 จะขยายกําลัง

การผลิตเป็น 48,000 ลูกบาศก์เมตรต่อวัน

 ทั้งนี้ รายการดังกล่าวไม่ใช่รายการที่

เกี่ยวโยงกัน และขนาดของรายการไม่เข้า

ข่ายที่จะต้องรายงานสารสนเทศ ตามหลัก

เกณฑ์การได้มาหรือจําหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์

ของบริษัทจดทะเบียน แต่เป็นการรายงาน

การเข้าร่วมทุนกับบริษัทอื่นที่มี สัดส่วน

ตั้งแต่ร้อยละ 10 ของทุนชําระแล้วของ

บริษัทที่เข้าร่วมทุน

RATCH	เข้าร่วมทุน

โครงการน�้าประปาแสนดิน	ใน	สปป.	ลาว
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 นางสาวศุภมาส อิศรภักดี 
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ดีโอดี ไบโอ

เทค จํากัด (มหาชน) หรือ DOD เปิดเผยว่า 

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติจ่าย

เงินปันผลระหว่างกาล งวดวันที่ 1 เมษายน ถึง

วันที่ 30 กันยายน 2561 ในอัตราหุ้นละ 0.44 

บาท หลังจากได้เข้าระดมทุนในตลาดหลักทรัพย์ 

mai วันแรก เมื่อ 20 มิถุนายน 2561 ที่ผ่านมา 

ทั้งนี้ เพื่อเป็นการตอบแทนผู้ถือหุ้นที่มีความ

เชื่อมั่น และ ไว้วางใจในบริษัทฯ เสมอมา พร้อม

ตอกยํ้า สถานะทางการเงินของบริษัทฯ ยัง

แข็งแกร่ง โดยจะเห็นได้จากอัตราส่วนสภาพ

คล่องของบริษัทฯ ยังสูงถึง 18.2 เท่า ขณะที่

อัตราส่วนหนี้สินต่อผู้ถือหุ้น อยู่ที่ 0.04 เท่า 

โดยบริษัทฯ กําหนดรายชื่อผู้มี

สิทธิได้รับปันผล (Record 

date) วันที่ 3 มกราคม 

2562 และกําหนด

วันที่ไม่ได้รับสิทธิ

ปันผล (XD) วันที่ 2 

มกราคม 2562   

 นอกจากนี้ 

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ยังมีมติอนุมัติ

เข้าซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท พีซีซีเอ แล็บ

บอราเทอรี่ จํากัด (PCCA) โรงงานผู้ผลิต

เครื่องสําอาง และสกินแคร์ ในรูปแบบรับจ้าง

ผลิต (OEM) แบบครบวงจร ตั้งแต่การพัฒนา

สูตร การวิจัยและผลิตเครื่องสําอาง และสกิน

แคร์ ออกแบบฉลากสินค้าบรรจุภัณฑ์ รวมถึง

การยื่นคําขอจดแจ้งผลิตกับสํานักงานคณะ

กรรมการอาหารและยา (อย.) โดย PCCA มี

โรงงาน ตั้งอยู่บนพื้นที่ 29 ไร่ 2 งาน 89 ตาราง

วา ที่อ.บ้านบึง จ.ชลบุรี และ อาคารสํานักงาน

ใหญ่ 6 ชั้น พร้อมห้องปฎิบัติการวิจัย พื้นที่ 

182 ตารางวา ตั้งอยู่บน ถนนสตรีวิทยา 2 เขต

ลาดพร้าว กรุงเทพฯ

 นางสาวศุภมาส กล่าวถึงสาเหตุการซื้อ

กิจการดังกล่าวว่า ธุรกิจ PCCA จะเข้ามาต่อย

อดจิ๊กซอว์ ทางธุรกิจ ในการขยายพอร์ตการ

ผลิตสินค้า กลุ่มความงามและสุขภาพ เนื่องจาก 

DOD และ PCCA ดําเนินธุรกิจรูปแบบใกล้เคียง

กัน และยังมีฐานลูกค้าในกลุ่มประเภทเดียวกัน 

ดังนั้นหลังจากนี้ต่อไป เราจะได้เห็นกลุ่มลูกค้า

ของ PCCA ที่เคยจ้างผลิตเฉพาะเครื่องสําอาง 

และ สกินแคร์  จะหันมาจ้างผลิตผลิตภัณฑ์

เสริมอาหาร ขณะเดียวกัน ลูกค้า DOD ที่เคย

จ้างผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร ก็จะหันมาจ้าง

ผลิตเครื่องสําอาง และ สกินแคร์ เช่นเดียวกัน 

ดังนั้น การลงทุนในครั้งนี้ นอกจาก จะเป็นการ

สร้างมูลค่าเพิ่ม และสร้าง Synergy ทางธุรกิจ

แล้ว ยังเป็นการเสริมศักยภาพ ความแข็งแกร่ง 

และเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน เพื่อ

ต่อยอด และขยายไลน์ธุรกิจ ของบริษัทฯ ใน

อนาคต ได้อย่างมีนัยสําคัญ พร้อมทั้งยังผลัก

ดันให้ DOD ก้าวขึ้นสู่การเป็นผู้นําในธุรกิจเพื่อ

ความงามและสุขภาพ แบบครบวงจร   

 พร้อมกันนี้ ยังได้กล่าวตอกยํ้าว่า เป้า

หมายของบริษัทฯ คือการเติบโตอย่างมั่นคง

และยั่งยืน โดย บริษัทฯ ต้องการขยายธุรกิจ ไป

ในช่องทางอื่น ที่เกี่ยวเนื่องกับธุรกิจเพื่อความ

งามและสุขภาพ นอกเหนือจากธุรกิจเดิมที่มี

อยู่ อาทิเช่น การลงทุนในโรงสกัดแห่งที่ 2 ที่

จะนําเอาเทคโนโลยีและนวัตกรรมในการสกัด ที่

ทันสมัย มาสกัดสารสําคัญ ในพืชสมุนไพรไทย 

ให้เทียบเท่ากับมาตรฐานสากล เพื่อใช้ในการ

วิเคราะห์สารออกฤทธิ์ และตรวจสอบคุณสมบัติ

เฉพาะของสารสกัดที่ได้จากโรงสกัด ที่สามารถ

นํามาพัฒนาผลิตภัณฑ์ สกัดเพื่อจําหน่ายใน

ประเทศ และส่งออกไปยังต่างประเทศ โดย

บริษัทฯ มีทีมวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ 

(R&D) ที่มีประสบการณ์ด้านวิจัยและพัฒนา

ผลิตภัณฑ์ทั้งผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร  เครื่อง

สําอางค์และสกินแคร์  เพื่อยกระดับผลิตภัณฑ์

จากพืชสมุนไพรไทย ดังนั้นการจัดตั้งโรงสกัด

ของ DOD จะเป็นบริษัทเอกชน แห่งแรกๆที่ยก

ระดับมาตรฐาน สารสกัดไทย ให้เทียบเท่ากับ

มาตรฐานสากล

 โดยเบื้องต้นคาดว่าโรงสกัดดังกล่าว จะ

สามารถเดินเครื่องได้ ภายในไตรมาส 3/2562 

ซึ่งถือว่าแล้วเสร็จเร็วกว่ากําหนดเดิม จากเดิม

ที่คาดว่าจะเสร็จภายในปี 2563 ทั้งนี้ เป็นผล

มาจาก บริษัทฯ มีแผนในการย้ายอาคารที่ตั้ง

โรงสกัดทั้งหมด จากเดิมที่จะก่อสร้างบนพื้นที่ 

DOD ในนิคมอุตสาหกรรมอยู่เจริญ-ท่าจีน  

จ.สมุทรสาคร เปลี่ยนมาสร้างในบริเวณพื้นที่ 

PCCA ที่ อ.บ้านบึง จ.ชลบุรี แทน เนื่องจากที่ 

PCCA บ้านบึง มีอาคารเปล่ารองรับพร้อมอยู่

แล้ว ซึ่งสามารถประหยัดต้นทุนและเวลาในการ

ก่อสร้างโรงสกัดได้เป็นอย่างดี และที่สําคัญจะ

ทําให้บริษัทฯมีรายได้เข้ามาเร็วขึ้น      

DOD	รุกซื้อกิจการธุรกิจผลิต-จ�าหน่าย

เคร่ืองส�าอางและสกินแคร์	มูลค่า	297	ลบ.

-	แจกปันผล	0.44	บาทต่อหุ้น	
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III	ถือหุ้น	34%	ในบ.ร่วมทุน	

เจพีเค	เอเชีย	(ประเทศไทย)	

รุกธุรกิจตัวแทนขายระวางสายการบิน

STI	มองราคาหุ้นต�่าจอง	IPO	
เหตุภาวะตลาดไม่เอิ้อ	ยันไร้กังวล	

ขอสร้างผลงานโตแกร่ง-ม่ันใจรายได้ปี	62	โตไม่ต�่ากว่า	15%	

 นายทิพย์ ตาลาล ประธานเจ้าหน้าที่

บริหาร บริษัท ทริพเพิล ไอ โลจิสติกส์ จํากัด 

(มหาชน) III เปิดเผยว่ามติที่ประชุมคณะกรรม

การบริษัทฯ ครั้งที่ 7/2561 เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 

2561 ได้มีมติให้บริษัทฯ จัดตั้งบริษัท เจพีเค 

เอเชีย (ประเทศไทย) จํากัด (“บริษัทร่วมทุน

ใหม่”) ซึ่งจะมี ทุนจดทะเบียนจํานวน 5 ล้านบาท

และมีวัตถุประสงค์เพื่อประกอบธุรกิจตัวแทนขาย

ระวางสายการบิน โดยเตรียมเป็นตัวแทนกลุ่ม 

สายการบินใหม่ที่จะเปิดให้บริการในประเทศไทย

 ทั้งนี้สัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทร่วมทุนใหม่

ดังกล่าว บริษัทฯ จะถือหุ้นในสัดส่วน ร้อยละ 34 

ของทุนจดทะเบียนของบริษัทร่วมทุนใหม่ (คิด

เป็นเงินลงทุนรวมทั้งสิ้น [1.70] ล้านบาท) และ

นาย ชาน ชิง กิง จะถือ หุ้นในสัดส่วนร้อยละ 33 

และ บริษัท เอเชีย จีเอสเอ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) 

จํากัด จะถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 17 และ บริษัท 

เอเชีย จีเอสเอ (เอ็ม) เอสดีเอ็น บีเอชดี จะถือหุ้น

ในสัดส่วนร้อยละ 16ของทุนจดทะเบียนของบริษัท

ร่วมทุนใหม่

 บริษัทฯ ขอเรียนว่า การเข้าทํารายการดัง

กล่าวไม่เข้าข่ายเป็นรายการเกี่ยวโยงกันตาม

ประกาศคณะกรรมการกํากับตลาด ทุน แต่

ถือว่าเข้าข่ายรายการได้มาซึ่งทรัพย์สิน โดยเมื่อ

พิจารณาตามประกาศคณะกรรมการตลาดหลัก

ทรัพย์ฯ เรื่อง การเปิดเผยข้อมูล และการปฏิบัติ

การของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจํา

หน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ พ.ศ. 2547 มีขนาดรายการ

ตามเกณฑ์มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทนเท่ากับร้อย

ละ 0.09 (ตามงบการเงินรวมของบริษัทฯ ณ วัน

ที่ 30 กันยายน 2561)

 ทั้งนี้ บริษัทฯ ไม่มีรายการได้มา หรือจํา

หน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ของบริษัทฯ ย้อนหลัง 6 

เดือน ที่ผ่านมา ทําให้มีขนาดรายการสูงสุดตาม

เกณฑ์มูลค่าสิ่งตอบแทน เท่ากับร้อยละ 0.09 ซึ่ง

ต่ํากว่าร้อยละ 15.00 จึงไม่เข้าข่ายต้องปฏิบัติ

ตามประกาศคณะกรรมการกํากับตลาดทุนที่ ทจ. 

20/2551เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทํารายการที่มี

นัยสําคัญที่เข้าข่ายเป็นการได้มาหรือจําหน่าย

ไปซึ่งทรัพย์สิน และประกาศคณะกรรมการ 

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิด

เผยข้อมูลและปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนใน

การได้มาหรือจําหน่ายไปซึ่ง สินทรัพย์ พ.ศ. 2547 

 นายสมเกียรติ ศิลวัฒนาวงศ์ 
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท สโตนเฮ้นจ์ 
อินเตอร์ จํากัด (มหาชน) หรือ STI เปิดเผย
ว่า ราคาหุ้น บริษัท สโตนเฮ้นจ์ อินเตอร์ จํากัด 
(มหาชน) หรือ STI  ที่เปิดเทรดวันแรกในตลาด
หลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) ที่ 5.50 บาท จาก
ราคา IPO อยู่ที่ 6.30 บาท ซึ่งตํ่ากว่าราคาจองถึง 
12.70% มองว่าเป็นไปตามภาวะตลาดหุ้นโดยรวมที่
ค่อนข้างจะมีความผันผวน
 "วันนี้ไม่ได้กังวล เพราะว่าราคาหุ้นตํ่าจองก็เป็น
ไปตามภาวะตลาดที่เป็นขาลง ยังไงเราก็มั่นใจว่าผล
การดําเนินงานของเราจะโตอย่างต่อเนื่อง และเป็นไป
ตามเป้าหมายทุกอย่าง ทั้งอัตรากําไรขั้นต้นและกําไร
สุทธิก็มีแนวโน้มเป็นไปในทางที่ดี อีกทั้งปิดปีเราก็จะ
มีปันผลคาดว่าจะสามารถสรุปได้ไตรมาส1/2562 อีก
อย่างเดือนที่ผ่านมาเราก็ได้มีการเซ็นสัญญารับงาน
อย่างต่อเนื่อง" นายสมเกียรติ กล่าว 
 อย่างไรก็ตาม ปัจจัยพื้นฐานของบริษัทฯ  มี

ความแข็งแกร่ง โดยมั่นใจว่าผลการดําเนินงานจะ
เติบโตตามเป้าหมายที่วางไว้ รวมถึงในแง่ของอัตรา
กําไรขั้นต้น และกําไรสุทธิก็มีการเติบโตตามเป้า
หมายเช่นกัน ขณะที่เงินที่ได้จากการระดมทุน IPO  
ครั้งนี้จํานวนกว่า 400 ล้านบาท จะนําไปใช้ลงทุน
จัดตั้งศูนย์ฝึกอบรมทักษะความรู้พนักงาน ลงทุน
อุปกรณ์ ระบบคอมพิวเตอร์ รวมถึง เทคโนโลยีที่
ทันสมัย เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารจัดการ 
และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ
 พร้อมกันนี้ บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้ปี 2562  
เติบโตไม่ตํ่ากว่า 15% เนื่องจากปัจุบันบริษัทฯมีงาน
ในมือ (Backlog) มูลค่ารวมไม่ตํ่ากว่า 700 ล้าน
บาท ซึ่งจะทยอยรับรู้ตั้งแต่ปี 2562 - 2564 อีกทั้ง
บริษัทฯอยู่ระหว่างเตรียมที่จะเซ็นสัญญารับงานเพิ่ม
อีก 2 โครงการ ได้แก่ โรงแรมหรูระดับ 4 ดาว ย่าน
เอกมัย และโครงการ One Bangkok มูลค่ารวม
ประมาณ 1,500 ล้านบาท คาดว่าจะสามารถได้ข้อ
สรุปที่ชัดเจนภายในเดือนมกราคม 2562 นี้ 

 สําหรับโครงการ One Bangkok ถือเป็น
โครงการที่มีมูลค่าสูงมาก ประมาณ 120,000 ล้าน
บาท โดยงานในส่วนที่บริษัทฯ จะเข้าไปรับงานมูลค่า
ไม่ตํ่ากว่า 1,000 ล้านบาท ซึ่งถ้าหากรวม Backlog 
ของโครงการนี้เข้าไปในยอดเดิมจะทําให้บริษัทฯมี 
Backlog ในมือสูงมาก ซึ่งโครงการ One Bangkok 
บริษัทฯจะทยอยรับรู้รายได้ตั้งแต่ปี 2562 -2565 ซึ่ง
บริษัทฯจะต้องส่งมอบงานทั้งหมดภายในปี 2565  
และโครงการดังกล่าวจะก่อสร้างแล้วเสร็จในปี 2567 
 สําหรับการเติบโตในปีนี้บริษัทฯ มั่นใจว่าผล
ประกอบการจะสามารถเติบโตกว่าปี 2560 ที่มี
รายได้อยู่ที่ 494.56 ล้านบาท และมีกําไรสุทธิอยู่ที่ 
57.51 ล้านบาท จากการทยอยรับรู้รายได้ตามความ
สําเร็จของงานโครงการที่มีมูลค่าสูงขึ้น โดยในแต่ละ
ปีบริษัทฯจะรับงานประมาณ 100 -110 โครงการ 
อย่างสมํ่าเสมอ ซึ่ง 9 เดือนแรกที่ผ่านมา (ม.ค.-
ก.ย.) บริษัทฯ มีรายได้แล้วกว่า 443.99 ล้านบาท 
เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 28.31% 
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TWZ	เผยผู้ถือหุ้นใช้สิทธิ์จองซื้อหุ้นเพ่ิมทุน	

จ�านวน	2,289.871	ล้านหุ้น		

ระดมเงินได้	274.78	ลบ.		

MVP	คาดปี	62	พลิกมีก�าไร	หลังขยายงานต่อเน่ือง	

พร้อมวางงบลงทุนราว	50	ลบ.	เพ่ิมรถ	EV	-	รถบ้าน 

 นายกิตติพงศ์ กิตติภัสสร 
รองกรรมการผู้จัดการ บริษัท ทีดับบลิวแซด 
คอร์ปอเรชั่น จํากัด (มหาชน) หรือ TWZ เปิด
เผยว่า บริษัทฯ คาดการณ์ว่า ในปี 2561 จะมียอด
จําหน่ายโทรศัพท์มือถือมากกว่า 620,000 เครื่อง 
เพิ่มขึ้นจากปี 2560 ที่จําหน่ายได้ 526,000 เครื่อง 
หรือเพิ่มขึ้นประมาณ 17.87%  โดยในช่วง 9 เดือน
แรกของปีนี้ TWZ สามารถจําหน่ายโทรศัพท์มือ
ถือได้แล้วทั้งสิ้น 462,000 เครื่อง เพิ่มขึ้นจากช่วง
เดียวกันของปีก่อนคิดเป็น 12.14%
 “ยอดจําหน่ายโทรศัพท์มือถือของ TWZ เพิ่ม
ขึ้นตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ โดยเพิ่มขึ้นจากทุกช่อง
ทางการจําหน่าย เนื่องจากที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้จัด
โปรโมชั่นที่สอดคล้องกับกิจกรรมการตลาดของผู้ให้
บริการรายใหญ่อย่าง AIS ที่บุกตลาดอย่างต่อเนื่อง 
และยังได้นําเสนอโทรศัพท์เคลื่อนที่ภายใต้แบรนด์ 
TWZ รุ่นใหม่ๆ ไม่ว่าจะเป็นโทรศัพท์มือถือในกลุ่ม U 
series ที่ได้รับการตอบรับจากผู้บริโภคเป็นอย่าง
สูง รวมทั้งกลุ่ม Y Series ที่ออกสู่ท้องตลาดในช่วง
ก่อนหน้านี้ก็ได้นํากลับมาจัดโปรโมชั่นพิเศษให้กับ

ลูกค้าอีกครั้งหนึ่ง ทั้งนี้ ต้องยอมรับว่า ผลิตภัณฑ์
ของ TWZ เป็นผลิตภัณฑ์ที่เน้นจับกลุ่มลูกค้าที่
ต้องการเข้าถึงเทคโนโลยี รวมถึงต้องการท่องโลกโซ
เชียลด้วยโทรศัพท์มือถือราคาไม่สูงมากนัก โดยส่วน
ใหญ่อยู่ในระดับราคาประมาณ 2,000-3,000 บาท 
แต่สามารถตอบสนองความต้องการใช้บริการได้
อย่างครบถ้วน ภายใต้รูปลักษณ์ที่ทันสมัย สวยงาม 
ทําให้โทรศัพท์มือถือ TWZ ยังสามารถครองใจผู้
บริโภคในกลุ่มนี้ได้เป็นอย่างดี” นายกิตติพงศ์กล่าว
 นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังมีความได้เปรียบใน
ด้านการให้บริการ โดยมีบริการหลังการขายจาก
พนักงานที่มีประสบการณ์และพร้อมให้คําแนะนํา
กับลูกค้าผ่านศูนย์บริการและสาขาในกรุงเทพฯ และ
ตัวแทนจําหน่ายในต่างจังหวัด รวมทั้ง การตอบ
คําถามเกี่ยวกับสินค้าผ่านแอพพลิเคชั่นไลน์ ทําให้
ลูกค้าเข้าถึงบริการได้ง่าย ซึ่งมีส่วนในการกระตุ้นการ
ตัดสินใจซื้อ
 รองกรรมการผู้จัดการ TWZ กล่าวด้วยว่า หลัง
จากบริษัทฯ ได้กําหนดให้มีการจองซื้อหุ้นเพิ่มทุน 
4,172.72 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท 

ให้กับผู้ถือหุ้นเดิม ตามสัดส่วนในอัตรา 3 หุ้นเดิม 
ต่อ 2 หุ้นเพิ่มทุน ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.12 บาท 
เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายนถึง 7 ธันวาคม 2561 ที่
ผ่านมานั้น  ปรากฏว่า มีผู้ถือหุ้นแสดงความจํานง
ใช้สิทธิเพิ่มทุน จํานวน 449 ราย คิดเป็นจํานวน 
2,289.871 ล้านหุ้น ทําให้บริษัทฯ ได้รับเงินจากการ
เพิ่มทุน 274.78 ล้านบาท ทั้งนี้ ผู้ถือหุ้นที่จองซื้อ
หุ้นเพิ่มทุนดังกล่าว ยังได้รับสิทธิในใบสําคัญแสดง
สิทธิในการซื้อหุ้นสามัญ (TWZ-W5) ในอัตรา 1 หุ้น
สามัญใหม่ต่อ 1 ใบสําคัญแสดงสิทธิ โดยไม่คิดมูลค่า 
หลังจากนี้ บริษัทฯ จะเดินหน้าโครงการโรงไฟฟ้า
พลังงานขยะอุตสาหกรรม ตามวัตถุประสงค์ของการ
เพิ่มทุนต่อไป
 “บริษัทฯ ขอขอบคุณผู้ถือหุ้นที่ไว้วางใจใช้สิทธิ
จองซื้อหุ้นเพิ่มทุน ทําให้บริษัทฯ สามารถระดมเงิน
สําหรับการขยายธุรกิจได้ตามเป้าหมายที่วางไว้ ทั้งนี้ 
บริษัทฯ มีความมั่นใจเป็นอย่างมากในการขยายไปสู่
ธุรกิจใหม่ที่มีโอกาสในการสร้างผลตอบแทนในระยะ
ยาวภายใต้การสนับสนุนที่แข็งแกร่งของผู้ถือหุ้น” 
นายกิตติพงศ์กล่าว

 นายโอภาส เฉิดพันธุ์ ประธานเจ้า

หน้าที่บริหารบริษัท เอ็ม วิชั่น จํากัด (มหาชน) 

หรือ MVP เปิดเผยว่า บริษัทฯคาดผลประกอบ

การปี 2562 จะสามารถพลิกกลับมามีกําไร

ได้ เนื่องจากบริษัทฯได้มีการขยายการจัดงาน

ทุกประเภท โดยบริษัทฯจะเพิ่มการจัดงาน กีฬา

อิเล็กทรอนิกส์ (E-sport) 2 งาน ซึ่งจะจัดวันที่ 

15-17 กุมภาพันธ์ 2562 โดยบริษัทฯคาดว่าจะมี

คนเข้ามาร่วมงานกว่า 400 คนจาก 18 ประเทศ

ทั่วโลก ส่วนอีกงานจะเป็น E-sport expo 

 อีกทั้ง บริษัทฯได้ย้ายการจัดงาน “Thailand 

Mobile EXPO” ไปที่ไบเทคบางนา ซึ่งจะทําให้

บริษัทฯมีพื้นที่ในการให้เช่าเพิ่มมากขึ้น ซึ่งไบเท

คบางนามีพื้นที่มากกว่าศูนย์การประชุมแห่งชาติสิ

ริกิต์ 7 เท่าโดยบริษัทฯคาดว่าอัตรากําไรขั้นต้นจาก

การจัดงานมือถือยังคงอยู่ที่ 40-50% ซึ่งถือว่าอยู่

ในระดับที่สูง รวมถึงในปีหน้าบริษัทฯมีแผนที่จะจัด

งานวิ่งเอง เป็นงานใหญ่ 2 งาน ของราชการโดย

ปัจจุบันยังอยุ่ในขั้นตอนการทําเอกสาร 

 พร้อมกันนี้ บริษัททฯวางบลงทุนในปีหน้า ไว้

ราว 50 ล้านบาท เพื่อใช้สําหรับซื้อรถบ้านเพิ่ม

เป็น 100 คัน จากปัจจุบันมีอยู่ 70 คัน ซึ่ง 1 คัน

จะใช้งบราว 5 -6 แสนบาท โดยธุรกิจดังกล่าวได้

รับการตอบรับที่ดีและมีอัตราการเช่ารถบ้านเต็ม

ในทุกที่ ที่บริษัทฯได้นํารถบ้านไปลง ซึ่งมีอัตรา

การพักซํ้าถึง 30% อีกทั้งบริษัทฯจะนําเงินลงทุน

ดังกล่าวราว 10 ล้านบาท ซื้อรถไฟฟ้า EV เพื่อ

ใช้ในกรณีที่เป็นงาน One day trip ในสวนผล

ไม้ และมีอัตราการเช่าในราคา 800 บาท/คัน โดย

ปัจจุบันบริษัทฯได้รับอนุมัติในการซื้อรถดังกล่าว

แล้วจํานวน 500 คัน ซึ่งจะทยอยซื้อในปี2562 ให้

ได้ตามเป้า โดยบริษัทฯมองว่าการลงทุนดังกล่าว

จะสามารถคืนทุนภายในระยะเวลา 1 ปี 

 นายโอภาส กล่าวเพิ่มเติมถึงกรณีเรื่องคดี

ความฟ้องร้องลูกค้าโครงการจัดจําหน่ายโทรศัพท์

มือถือพิเศษไม่ปฏิบัติตาม ข้อตกลงนั้น โดย

บริษัทฯได้ตั้งสํารองเพื่อชําระไปก่อนแล้วในไตรมาส 

3/2561 ราว 70 ล้านบาท และในไตรมาส 4/2561 

บริษัทฯจะตั้งสํารองขึ้นมาอีก 30 ล้านบาท ซึ่ง

ปัจจุบันยังอยู่ระหว่างรอศาลแพ่งพิจารณาคดี 

โดยบริษัทฯคาดหวังว่าจะชนะคดีดังกล่าว ซึ่งหาก

ชนะบริษัทฯจะได้รับบันทึกสํารองกลับจากคดีฟ้อง

ร้องมูลค่า 106 ล้านบาท 
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ก.ล.ต.	มีแนวผ่อนปรนเกณฑ์
เสนอขายโทเคนดิจิทัลให้รองรับ	pre-ICO	

และ	private	sale

 ก.ล.ต. เปิดรับฟังความคิดเห็นเกี่ยว

กับการผ่อนปรนแนวทางการกํากับดูแลการ

เสนอขายโทเคนดิจิทัล เพื่อลดอุปสรรคของ

ผู้ประสงค์จะระดมทุนในวงจํากัด ขณะที่ยังมี

กลไกดูแลผู้ลงทุนตามสมควร

 พระราชกําหนดการประกอบธุรกิจ

สินทรัพย์ดิจิทัล พ.ศ. 2561 กําหนดให้การ

ออกและเสนอขายโทเคนดิจิทัลต้องได้รับ

อนุญาตจาก ก.ล.ต. และต้องเสนอขาย

ผ่านผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล

ทุกกรณีแม้จะเป็นการเสนอขายในวงจํากัด 

เช่น ในขั้นตอน pre-ICO และ private sale 

ซึ่งหากนําเกณฑ์ปกติที่มีอยู่มาใช้ก็จะเป็น

อุปสรรคในทางปฏิบัติ ก.ล.ต. จึงมีแนวคิด

ที่จะผ่อนปรนกฎเกณฑ์บางประการสําหรับ

การเสนอขายในวงจํากัดต่อกลุ่มผู้เกี่ยวข้อง

หรือผู้ลงทุนที่สามารถดูแลตนเองได้ โดย

มีแนวจะอนุญาตการเสนอขายดังกล่าว

เป็นการทั่วไป รวมทั้งยกเว้นหน้าที่ยื่นแบบ

แสดงรายการข้อมูลและร่างหนังสือชี้ชวน 

ตลอดจนลดภาระหน้าที่สําหรับผู้ให้บริการ

ระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัลลง 

 เนื่องจากช่วง pre-ICO และ private 

sale โครงการยังมีความเสี่ยงและความ

ไม่แน่นอนสูง รวมทั้งข้อมูลที่เปิดเผยต่อผู้

ลงทุนจะจํากัดมาก ก.ล.ต. จึงมีแนวจะผ่อน

ปรนเกณฑ์ให้เฉพาะกรณกีารเสนอขายโทเคน

ดิจิทัลที่มีการจํากัดจํานวนผู้ลงทุน วงเงิน

ระดมทุน หรือประเภทผู้ลงทุน ซึ่งได้แก่การ

เสนอขายต่อ (1) ผู้ก่อตั้งหรือผู้ที่มีความ

เกี่ยวข้องกับกิจการ จํานวนไม่เกิน 50 ราย

ในระยะเวลา 12 เดือน หรือ (2) บุคคลใดๆ 

ในวงเงินรวมไม่เกิน 20 ล้านบาท ภายใน

ระยะเวลา 12 เดือน หรือ (3) เฉพาะต่อผู้

ลงทุนสถาบัน นิติบุคคลร่วมลงทุน กิจการ

เงินร่วมลงทุน หรือผู้ลงทุนรายใหญ่พิเศษ 

 นอกจากนี้ เพื่อป้องกันการเอาเปรียบ

ผู้ลงทุนอื่น ๆ ในช่วง public ICO ซึ่งเปิด

ให้ประชาชนทั่วไปลงทุนได้ ก.ล.ต. มีแนว

จะกําหนดให้ต้องกระจายโทเคนดิจิทัลให้ผู้

ลงทุนทุกกลุ่มพร้อมกันภายหลังปิด public 

ICO และกรณีโทเคนดิจิทัลส่วนที่ได้รับ

ส่วนลดหรือโบนัส จะถูกห้ามขาย (lock-up) 

เป็นระยะเวลา 6 เดือนนับจากวันแรกของ

การกระจายโทเคนดิจิทัล 

 นางทิพยสุดา ถาวรามร รอง

เลขาธิการ ก.ล.ต. กล่าวว่า “แนวทางที่

เสนอเป็นความพยายามหาจุดที่สมดุลขึ้น

ในการกํากับดูแล ลดอุปสรรคในทางปฏิบัติ

จากกฎเกณฑ์ โดยยังคํานึงถึงการจัดการ

ความเสี่ยงและการให้ความคุ้มครองผู้ลงทุน  

เกณฑ์ที่เสนออาจยังไม่สมบูรณ์แบบ แต่

ก็เป็นจุดเริ่มต้นให้ภาคธุรกิจสามารถเดิน

ต่อได้ซึ่ง ก.ล.ต. พร้อมจะเรียนรู้ร่วมกับผู้

เกี่ยวข้องต่าง ๆ เพื่อปรับปรุงแนวทางการ

กํากับดูแลให้เหมาะสมยิ่งขึ้นต่อไป”

 ก.ล.ต. ได้เผยแพร่เอกสารรับฟังความ

คิดเห็นในเรื่องดังกล่าวไว้ที่เว็บไซต์ ก.ล.ต. 

www.sec.or.th/hearing ผู้ที่เกี่ยวข้องและผู้

สนใจสามารถแสดงความคิดเห็นได้ที่เว็บไซต์

ได้จนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2561
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 แม่มดน้อย ภาคพิสดาร เห็นนาทีสุดท้าย วานนี้ ปิดตลาดยิ่งทะลุ 1,600 จุด 
ขึ้นมาจนได้ หลังหุ้นกลุ่มแบงก์เขียวขจี สดใส ตอบรับข่าว กนง.ขึ้นดอกเบี้ย 0.25% 
สู่ 1.75% งานนี้หุ้นครอบครัวปตท.โดยเฉพาะ PTT ก็กระเตื้องขึ้นมา วันนี้ เกมหุ้น 
ตลาดหุ้นไทย ต้องสู้ๆ SET ยืน 1,600 บวกลบให้ได้ รักษาแนว...เอาไว้ให้ได้
 บ้านเรา คงรู้ผล เฟด ขึ้นดอกเบี้ย เช้า 20 ธันวาคมนี้ ปีหน้า เฟด อาจปรับ
เปลี่ยนการขึ้นดอกเบี้ย ด้วยภาวะเศรษฐกิจโลก ผลพวงสงครามการค้าโลก คง
สําแดงฤทธิ์ แม่มดน้อย หวังว่า ระยะสั้น กลุ่มแบงก์คงได้รับอานิสงส์ ผลดีจาก
ดอกเบี้ยขึ้น แต่ก็อยากให้คํานึงถึง ลูกหนี้ ผู้ขอสินเชื่อ ขอยืมเงินกู้ บ้าง ด้วยตอนนี้ 
ธุรกิจขายๆ ขยายกิจการใหญ่โต ชีวิตสุขสบาย ด้วยขายไปหมดสิ้นแล้ว หุหุ.......
 วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,601.12 จุด เพิ่มขึ้น 17.93 จุด หรือ 1.13% 
มูลค่าการซื้อขาย 45,167.91 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 916.58 ล้าน
บาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 71.82 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขาย
สุทธิ 727.06 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 117.70 ล้านบาท
 แม่มดน้อย ขอนํามุมมอง พ่อมดน้อย จากดินแดนต่างๆ หลัง กนง.ขึ้น
ดอกเบี้ย....เริ่มจาก บริษัทหลักทรัพย์ไทยพาณิชย์ (SCBS) ระบุในบท
วิเคราะห์หลักทรัพย์ว่า การประชุม กนง. ปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายสู่ 1.75% ยัง
แนะนําเก็บหุ้นธนาคารเข้าพอร์ต (Top picks - BBL, KTB) นอกจากจะได้ปัจจัยบวก
ต่อทิศทางการเคลื่อนไหวของราคาหุ้นกับทิศทางดอกเบี้ยแล้ว เดือน ม.ค. ปกติเป็น
ขาขึ้นของหุ้นธนาคารโดย 5 ปีที่ผ่านมา SETBANK Index ปรับขึ้น 3.32-6.42% 
เฉลี่ย 4.89%
 บริษัทหลักทรัพย์หยวนต้า ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า กลุ่มธนาคาร 
Update - หลังเราแนะนําให้นักลงทุน Yuanta สะสมหุ้นกลุ่มธนาคารตั้งแต่ต้น
สัปดาห์ที่ผ่านมา ราคาหุ้นกลุ่มธนาคารปรับตัวขึ้นเด่นช่วงบ่ายหลัง กนง.ขึ้นดอกเบี้ย
นโยบาย 0.25% เป็น 1.75%
 ปัจจัยสําคัญที่ต้องตามอย่างยิ่งในคืนนี้ คือ การประชุมเฟด ซึ่งจะเป็นตัวแปร
สําคัญที่จะกําหนดทิศทางตลาดหุ้นทั่วโลกในช่วงที่เหลือของปี และปี 2562 ดังนั้น 
กลุ่มธนาคารที่ปรับตัวขึ้นเด่น แนะนําให้ Lock กําไรบางส่วน เพื่อรอดูการประชุมเฟด
 บริษัทหลักทรัพย์โนมูระ พัฒนสิน เปิดเผยบทวิเคราะห์หลักทรัพย์
ว่า ปัจจัยบวกของไทยเริ่มขยับ หลัง กนง.ขึ้นดอกเบี้ย 0.25% สู่ 1.75% และหลัง

จากนี้ Nomura คาดว่าวงจรดอกเบี้ยขาขึ้นของเอเชียจะสิ้นสุดลงแล้ว และ 2H19 จะ
เริ่มมีบางประเทศลดดอกเบี้ย เนื่องจากมองทิศทางเงินเฟ้อปี 2019 ของโลกตํ่า ทีม
กลยุทธ์ แนะนําให้จับตาสัญญาณการประชุม FOMC คืนนี้ ถ้ามีสัญญาณ Dovish 
ตลาด EM จะเริ่มฟอร์มตัวขึ้นต่อเนื่อง
 หุ้นที่น่าสนใจ คือ BBL, STEC, AMATA, WHA, GULF, CPALL, PTT, SAWAD, 
PLANB
 ขณะที่บริษัทหลักทรัพย์ฟนิันเซีย ไซรัส เปิดเผยว่า กนง.ปรับ
ประมาณการ GDP ลงทั้งปีนี้และปีหน้า โดยคาดปี 2018 โต 4.2% (เดิม 4.4%) ปี 
2019 โตชะลอเป็น 4.0% (เดิม 4.2%)จากการกีดกันทางการค้า แต่ข่าวบวกคือปรับ
เพิ่มการบริโภคของเอกชนขึ้นทั้ง 2 ปี แนะนํา CPALL, ROBINS, BJC, KTC, MTC, 
SYNEX
 แม่มดน้อย สดับรับฟังข่าว การควบรวมระหว่างธนาคารทหารไทย (TMB) 
กับธนาคารธนชาต (TBANK) แล้ว ก็รู้สึกเฉยๆ ด้วยเป็นเรื่องเกิดขึ้นยาก เพราะ
ต้นทุนของ คลัง แพง กว่าราคาหุ้นบนกระดานมากโข ดังนั้น คลัง จะขายหุ้น TMB 
25.92% ในราคาตํ่ากว่าต้นทุน เป็นไปได้ยาก บวกกับ ฝั่งผู้ซื้อ ต้องวิ่งไปขอซื้อหุ้น
จากหุ้นใหญ่อย่าง ING BANK N.V. กับ กองทัพบก เรียกว่า คลัง+ING BANK N.V. 
กับ กองทัพบกถือหุ้นTMB 52.19%
 ลวรณ แสงสนิท ผู้อํานวยการสํานักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) และโฆษก
กระทรวงการคลัง ระบุว่า ขณะนี้ยังไม่มีการเสนอเรื่องการควบรวมระหว่างธนาคาร
ทหารไทย (TMB) กับธนาคารธนชาต (TBANK) เข้ามาให้ สศค.พิจารณาแต่อย่าง
ใด แต่ในหลักการแล้วกระทรวงการคลังสนับสนุนให้ธนาคารขนาดเล็กควบรวมกัน ซึ่ง
ที่ผ่านมารัฐบาล โดยคณะรัฐมนตรี (ครม.) ก็ได้มีมติยกเว้นภาษีสําหรับการควบรวม
กิจการสถาบันการเงินไปแล้ว

 ราคาหุ้น DOD บวกรับข่าวดี DOD 
แจกโบนัสผู้ถือหุ้น ส่งท้ายปี จ่ายปันผล
ระหว่างกาล ในอัตราหุ้นละ 0.44 บาท 
เตรียม XD วันที่ 2 ม.ค 62 พร้อม
ประกาศปิดดีลเทคโอเวอร์ บริษัท พีซีซี
เอ แล็บบอราเทอรี่ จํากัด (PCCA) ซึ่งเป็น
โรงงานผู้ผลิตเครื่องสําอาง และ สกินแคร์ 
เดินเกมรุกเร่งขยายฐานลูกค้า จ่อขึ้นแท่น
ผู้นําธุรกิจเพื่อความงามและสุขภาพ แบบ
ครบวงจร 
 วันนี้ ตลาดฯปูพรมหลากสี ต้อ

นรับบมจ. ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น (TQM) ผู้นําธุรกิจนายหน้าประกันภัยของ
ประเทศ เข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ฯ  ด้วยมูลค่าหลักทรัพย์ ณ ราคา IPO 6,900 
ล้านบาท โดยใช้ชื่อย่อในการซื้อขายหลักทรัพย์ว่า “TQM” 

สู้ๆ

บล.บัวหลวง : PR9 แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 14.00 บ. 

บล.เคจีไอ : KBANK ราคาพื้นฐาน ที่ 215.00 บ.

บล.ธนชาต : SPA แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 16.00 บ.

บล.ธนชาต : PLANB แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 8.50 บ.

    บล.ทิสโก้ : PTTEP แนะนํา ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 124.00 บ.

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : NWR แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 1.06 บ.

บล.ฟิลลิป : SPA แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 18.10 บ.

บล.ฟิลลิป : SAT แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 27.50 บ.

บล.เมย์แบงก์ กมิเอง็ : TPIPP แนะนํา ซือ้ ราคาพืน้ฐาน ที ่8.00 บ. 
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SPA	เซ็นสัญญาให้บริการร้าน	Let's	Relax	ใน

โรงแรม	เอซออฟ	หัวหิน	รีสอร์ท	เป็นเวลา	2	ปี	

-ขยายเวลาต่อได้อีก	2	ปี
1.

xxx2.

 นายวิบูลย์ อุตสาหจิต ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท สยามเวลเนส

กรุ๊ป จํากัด (มหาชน) หรือ SPA เปิดเผยว่า บริษัทฯได้ลงนามสัญญาเข้าให้

บริการสปา-นวดเพื่อสุขภาพ ในโรงแรม (Spa Operating Agreement) จํา

นวน 1 แห่ง โดยในวันที่ 6 ธันวาคม 2561 บริษัท ได้ลงนามสัญญาเข้าให้

บริการสปา-นวดเพื่อสุขภาพในโรงแรมกับบริษัท เดอะ รีทรีท หัวหิน จํากัด 

ซึ่งเป็นบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน เพื่อให้บริการ สปา นวดเพื่อสุขภาพภายใน

โรงแรม เอซออฟ หัวหิน รีสอร์ท (Ace of Hua Hin Resort) จังหวัดเพชรบุรี 

ภายใต้แบรนด์ “Let's Relax” เป็นระยะเวลา 2 ปี และสามารถขยายเวลาต่อ

ไปได้อีก 2 ปี โดยสาขานี้ เปิดให้บริการ วันที่ 19 ธันวาคม 2561 นี้ เป็นต้นไป

 สํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) 

ได้รับแบบรายงานการได้มา หุ้นของบมจ. เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป (listed) 

โดย จารุณี ชินวงศ์วรกุลซึ่งเป็นการได้มา เมื่อวันที่ 14/12/2561 จํานวนหลัก

ทรัพย์ที่ได้มาคิดเป็น 0.05373% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการจํานวน

หลักทรัพย์ภายหลังการได้มาคิดเป็น 5.02012% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมด

ของกิจการ 

จารุณี	ชินวงศ์วรกุล	ซื้อหุ ้น	ACAP	เพ่ิมอีก	
0.05373%	รวมเป็น	5.02012%2.

3.
 นางสาวดวงกมล เศรษฐธนัง รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายงานการเงิน

และบัญชี บริษัท พีทีที โกลบอล เคมิคอล จํากัด (มหาชน) PTTGC เปิดเผย

ว่า บริษัท พีทีที โพลีเมอร์ มาร์เก็ตติ้ง จํากัด ("PTTPM") ซึ่งเป็นบริษัทย่อย

ของบริษัทฯ ได้มีการจัดตั้งบริษัท Polymer MarketingMyanmar Company 

Limited("PM Myanmar") ซึ่งเป็นการลงทุนโดย PTTPM ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 

100 และมีทุนจดทะเบียนเป็นเงิน 5,000,000 เหรียญสหรัฐฯ

 PTTPM ได้ดําเนินการขออนุมัติดําเนินธุรกิจของ PM Myanmar โดยได้รับ

ใบรับรอง/ใบอนุญาตที่เกี่ยวข้องเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ทั้งนี้ PTTPM ได้ดําเนินการ

จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท PM Myanmar แล้วเมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2561และ

ดําเนินการชําระค่าหุ้นครั้งแรก ในวันที่ 18 ธันวาคม 2561 จํานวน 2,500,000 

เหรียญสหรัฐฯโดยในส่วนที่เหลือจะเรียกชําระตามแผนการใช้เงินในอนาคต

 ทั้งนี้การจัดตั้งบริษัท PM Myanmarมีวัตถุประสงค์เพื่อสนับสนุนการดําเนิน

กิจการค้าขายสําหรับการนําเข้า-ส่งออกและจัดจําหน่ายผลิตภัณฑ์โพลีเมอร์ในสา

ธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมา 

PTTGC	เผย	บ.ย่อย	PTTPM	

ต้ัง	Polymer	MarketingMyanmar

4.
 นายทัตซึยะ โคโนชิตะ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท กรุ๊ปลีส จํากัด 

(มหาชน)GL เปิดเผยว่า ตามที่ บริษัท กรุ๊ปลีส จํากัด (มหาชน) (“บริษัทฯ") 

ได้รายงานต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เกี่ยวกับกรณีที่ บริษัท เจ

ทรัสต์ จํากัด (“IT”) และบริษัท เจทรัสต์ เอเชีย พีทีอี จํากัด (“JTA") ได้ยื่น

ฟ้องบริษัทฯ เป็นจําเลยต่อศาลแพ่ง เมื่อ วันที่ 3 พฤษภาคม 2561 โดยศาล

ได้นัดชี้สองสถานและกําหนดแนวทางการดําเนินคดีและสืบพยานโจทก์ในวันที่ 

17 ธันวาคม 2561 รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่อ้างถึง 1. – 2. นั้น

 บริษัทฯ ขอเรียนว่า วันที่ 17 ธันวาคม 2561 โจทก์ขอเลื่อนคดีไปหลังจาก

วันที่ศาลมีคําสั่งในคดีอาญา ซึ่งอยู่ระหว่าง ชั้นไต่สวนมูลฟ้อง ซึ่งศาลนัดฟัง

คําสั่งในวันที่ 31 มกราคม 2562 ศาลได้มีคําสั่งให้เลื่อนวันนัดชี้สองสถานและ

กําหนดแนวทาง ดําเนินคดีเป็นวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2562

 บริษัทขอเรียนว่า การยื่นฟ้องของ JT และ JTA ไม่ส่งผลกระทบต่อการ 

ดําเนินงานของบริษัทฯ

 หากมีความคืบหน้าประการใด บริษัทฯ จะแจ้งให้ทราบตามความเหมาะ

สมต่อไป

บิ๊กGL	ระบุ	การย่ืนฟ้องของ	JT	และ	JTA	
ไม่ส่งผลกระทบต่อการ	ด�าเนินงานของบริษัทฯ

 นายโชติก รัศมีทินกรกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บีที เวลธ์ อิน

ดัสตรีส์ จํากัด (มหาชน) BTW เปิดเผยว่า นายธานินทร์ กัมทรทิพย์ ผู้อํานวย

การฝ่ายบัญชีและการเงิน ได้ลาออกจากบริษัท มีผลตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 

2562 และบริษัท ได้แต่งตั้งให้ นายธนสาร สุรวุฒิกุล ดํารงตําแหน่ง ผู้อํานวย

การฝ่ายบัญชีและการเงิน แทน มีผลตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562 เป็น ต้นไป 

5. BTW	ต้ัง	ธนสาร	สุรวุฒิกุล	เป็น	ผอ.ฝ่ายบัญชีและ

การเงิน	แทน	ธานินทร์	กัมทรทิพย์	ท่ีลาออก

6.
 นางสาวมัณฑนี สุรกาญจน์กุล เลขานุการบริษัท บริษัท ดุสิตธานี 

จํากัด (มหาชน) DTC เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ดุสิตธานี 

จํากัด (มหาชน) ครั้งที่ 13/2561 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2561 มีมติ

อนุมัติจัดตั้งบริษัทย่อยใหม่ ชื่อ บริษัท ดุสิต ฮอสปิตัลลิตี้ เซอร์วิสเซส จํากัด 

ทุนจดทะเบียน และชําระแล้ว 1 ล้านบาท

 ทั้งนี้วัตถุประสงค์ เพื่อรองรับโครงการงานบริการต่างๆ เช่น ธุรกิจจัด

เลี้ยงนอกสถานที่ บริการรับ ทําความสะอาด ร้านอาหาร และบริการวางแผน

การเปิดโรงแรม (pre-opening)

 แหล่งเงินทุนที่ใช้มาจากเงินทุนหมุนเวียนของบริษัท 

DTC	ต้ังบ.ย่อย	ดุสิต	ฮอสปิตัลลิต้ี	เซอร์วิสเซส	
รองรับโครงการงานบริการต่างๆ	เช่น	ธุรกิจ
จัดเล้ียงนอกสถานท่ี	บริการรับ	ท�าความสะอาด
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ประพันธ์ เจริญประวัติ ผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ และ 

สมเกียรติ ศิลวัฒนาวงศ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ. สโตนเฮ้นจ์ 

อินเตอร์ ร่วมพิธีเปิดการซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ 

ของ บมจ. สโตนเฮ้นจ์ อินเตอร์ ผู้ประกอบการรายใหญ่ในธุรกิจให้บริการ

ที่ปรึกษาและควบคุมงานก่อสร้าง ในวันที่ 19 ธันวาคม 2561 มูลค่าหลัก

ทรัพย์ ณ ราคา IPO 1,688 ล้านบาท โดยใช้ชื่อย่อในการซื้อขายหลัก

ทรัพย์ว่า “STI”

คุณชนิต สุวรรณพรินทร์ กรรมการผู้จัดการ และคุณสุวีรยา อังศวานนท์ ผู้

อํานวยการสายงานลูกค้าหลักและสื่อสารองค์กร บริษัท ที.เอ.ซี. คอนซูเม

อร์ จํากัด (มหาชน) หรือ TACC ถ่ายภาพร่วมกับนักวิเคราะห์ ภายหลังการ

จัดงาน Analyst Meeting โดยระบุว่าในปี 2562 TACC ตั้งเป้าการเติบโต 

15 - 20% เนื่องจากกลุ่มธุรกิจ Character Business ที่เพิ่มขึ้น และจาก

กลุ่มธุรกิจ 7-Eleven ซึ่งคาดจะเติบโตจากเครื่องดื่มช็อกโกแลต Hershey’s 

และกลุ่ม Non coffee ใน All Caf? รวมทั้งจะเริ่มกลับไปจําหน่ายเครื่องดื่ม

ตรา Zenya ที่กัมพูชาอีกครั้ง โดยจับมือกับ Distributor รายใหม่

“STI เริ่มซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ วันแรก”

TACC เปิดแผนธุรกิจปี 2562

1.
2.
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นายเกรียงไกร ภูริวิทย์วัฒนา ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ สํานักประธาน

กรรมการบริหารและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ธนาคารธนชาต จํากัด 

(มหาชน) (ที่ 3 จากซ้าย) เป็นตัวแทนมอบเงินจํานวน 100,000 บาท แก่

มูลนิธิไทยพีบีเอส (มูลนิธิองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะ

แห่งประเทศไทย) โดยมี นางไขแสง ศักดา ผู้จัดการมูลนิธิไทยพีบีเอส (ที่ 

2 จากซ้าย) เป็นผู้รับมอบ เพื่อนําไปสมทบทุนบูรณะมรดกทางวัฒนธรรม

โยเดีย มรดกทางวัฒนธรรมอันทรงคุณค่าของประเทศไทยที่หลงเหลืออยู่ที่

วัดมหาเตงดอจี ประเทศเมียนมา ซึ่งปัจจุบันภาพจิตรกรฝาผนังวิหารได้รับ

ผลกระทบจากเหตุการณ์นํ้าท่วมในฤดูนํ้าหลาก 

ให้ข้อมูล: นายปิยวัชร ราชพลสิทธิ์ (ที่3จากซ้าย) ประธานเจ้าหน้าที่สาย

งานบัญชี และการเงิน พร้อมทีมงาน บริษัท ดู เดย์ ดรีม จํากัด (มหาชน) 

หรือ DDD เจ้าของแบรนด์ผลิตภัณฑ์บํารุงผิวสเนลไวท์ ร่วมนําเสนอข้อมูล

ในงานบริษัทจดทะเบียนพบนักลงทุน (Opportunity Day) เพื่อนําเสนอ

ผลประกอบการธุรกิจประจําไตรมาส 3 ปี 2561 โดยบริษัทฯวางเป้ารายได้

ปี 62 โต 20% ลุยออกผลิตภัณฑ์ใหม่ 4 รายการ พร้อมตั้งงบลงทุน30-40 

ล้านบาท เพื่อซื้อเครื่องจักรใหม่-สร้างคลังสินค้า เผยฟิลิปปินส์ผลตอบรับ

ดี มั่นใจรายได้ในฟิลิปปินส์ปีหน้าแตะ 100 ล้านบาท ณ ตลาดหลักทรัพย์

แห่งประเทศไทย (รัชดา) เมื่อเร็ว ๆ นี้ 

ธนชาตร่วมบริจาคเงินสมทบทุนบูรณะมรดก

ทางวัฒนธรรมโยเดีย ประเทศเมียนมา

DDD พบนักลงทุนประจําไตรมาส 3/2561

3.
4.

26 www.HoonInside.com 20		December		2018





สรุปมูลค่าการซื้อขาย
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สรุปมูลค่าการซื้อขาย
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